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1 Allgemeines 

Herzlich willkommen im Irish Pub „The Pógs“, wo das Motto „Come as a guest – leave as a friend“ nicht nur irgendein Motto ist, sondern unsere 

tiefste Überzeugung. Damit deine Zufriedenheit gewährleistet ist, haben wir auf den folgenden Seiten unsere Speisen und Getränke aus allen Karten 

und Spezialkarten aufgelistet und mit den entsprechenden Allergenen und Zusatzstoffen gekennzeichnet. 

 

 

 

A 
 

Glutenhaltiges Getreide und daraus 

gewonnene Erzeugnisse 
Gerste, Hafer, Dinkel, Roggen, Weizen  

 

F 

 

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

 

 

B 
 
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 
 

 

G 

 
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

 

 

C 
 

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 
 

 

H 

 

Schwefeldioxid und Sulfite 
(mehr als 10mg/kg oder 10ml/l) 

 

 

D 

 

Milch und Milchprodukte inklusive Laktose 

 
 

 

I 

 

Sojabohnen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 

 

 

E 

Schalenfrüchte und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 
Cashew, Haselnuss, Macadamia, Mandel, Paranuss, Pecanuss, 

Pistazie, Walnuss 
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Wichtige Information zu den Allergenen: Eine Allergen-Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als 

Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-

Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch weitere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder 

Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren 

anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden. Zudem sind technologisch unvermeidbare Verunreinigungen 

einzelner Produkte nicht auszuschließen. 

Wichtige Information zu den Zusatzstoffen: Die Zusatzstoff-Nennung erfolgt nach der Zusatzstoffzulassungs-Verordnung. 

 

1 = mit Farbstoff 

2 = mit Konservierungsstoff 

2* = Nitrat/Nitritpökelsalz 

3 = koffeinhaltig 

4 = Chininhaltig 

5 = mit Taurin 

6 = mit Süßungsmitteln 

7 = Phenylalaninquelle bei Aspartam 

8 = mit Antioxidationsmittel 

9 = mit Geschmacksverstärker 

10 = mit Schwefeldioxid 

11 = mit Schwärzungsmittel 

12 = gewachst 

13 = mit Phosphat bei Fleischerzeugnissen E338-E341, E450-E452 

14 = mit Milcheiweiß bei Fleischerzeugnissen 

 

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an unser Personal. 
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2 Speisen 

  

Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

2.1 Burger 

The Pógs Burger 13, 14 X X  X  X X  X 

The Pógs Cheeseburger 1, 2*, 8, 13, 

14 

X X  X  X X  X 

The Pógs Chili Cheeseburger 13, 14 X X  X  X X  X 

The Pógs Veggie Burger 1 X X  X  X X  X 

2.2 Pommes 

Große Portion Pommes Frites           

Gr. Portion Chili Cheese Pommes   X  X      

2.3 Nachos 

Single Nachos mit Dip  X X  X  X    

Single Nachos mit Käse und Dip  X X  X  X    

Single Nachos Chili Cheese  X X  X  X X  X 

Nachos mit Dip  X X  X  X    

Nachos mit Käse und Dip  X X  X  X    

Nachos doppel Käse und Dip  X X  X  X    

Nachos Chili Cheese  X X  X  X X  X 

Gruppen Nachos mit Dip  X X  X  X    

Gruppen Nachos mit Käse und Dip  X X  X  X    
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Gruppen Nachos doppel Käse und 

Dip 

 X X  X  X    

Gruppen Nachos Chili Cheese  X X  X  X X  X 

Jalapenos        X   

2.4 Extras 

Ketchup       X    

Mayo 8  X     X   

2.5 Snacks 

Erdnüsse (gem. Verpackung)           

Nic Nac’s (gem. Verpackung)           

Pringles Chips (gem. Verpackung)           

 

 

3 Getränke 
 

  

Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

3.1 Irische Biere und Cider vom Fass 

Guinness  X         

Kilkenny  X         

New Castle Brown Ale  X         

Murphys Stout  X         
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Hop House 13  X         

Stowford Cider 1, 8          

3.2 Deutsche Biere vom Fass 

Bitburger Pils  X         

Bolten Alt  X         

Benediktiner Weizen  X         

Bitburger Pils 0,0%  X         

3.3 Mixed Biere vom Fass 

Snakebite 1, 8 X         

Black ‘n‘ Tan   X         

Black Valvet  X       X  

Radler 2 X         

Drecksack 1, 2, 3 X         

Krefelder 1, 2, 3 X         

Bananenweizen  X         

3.4 Flaschenbiere 

Desperados  X         

Heineken  X         

Vitamalz  X         

Bulmers Cider Original 1, 2        X  

Bulmers Cider Birne 1, 2        X  

Bulmers Cider Red Berries 8        X  

Benediktiner Weizen 0,0%  X         
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

3.5 Softdrinks 

Pepsi Cola 1, 2, 3          

Pepsi Cola Max 1, 2, 3, 6, 7          

Mirinda 1, 2, 8          

7Up 2          

Gerolsteiner Wasser           

Schweppes Ginger Ale 1          

Schweppes Bitter Lemon 4, 8          

Schweppes Tonic Water 4          

Apfelschorle           

3.6 Säfte 

Ananassaft 8          

Orangensaft           

Apfelsaft 8          

Bananensaft 8          

Kirschsaft           

3.7 Hot Drinks 

Tasse Tee, diverse Sorten           

Tasse Kaffee 3          

Milchkaffee 3    X      

Heiße Schokolade     X     X 

Cappuccino 3    X      

Latte Macchiato 3    X      
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

3.8 Alkoholhaltige Hot Drinks 

Irish Coffee mit 2cl Whiskey 1, 3 X         

Baileys Coffee mit 4cl Baileys 1, 3    X      

Coffee mit 2cl Amaretto 1, 3        X  

3.9 Shots           

Korn           

Berliner Luft           

Waldgeist 1          

Tequila weiß           

Tequila gold           

Wodka           

Bacardi           

Gin           

Pernod 1          

Fernet Branca           

Jägermeister           

Myers Rum 1          

Havanna Club Rum           

Captain Morgan Spiced Gold 1          

Baileys 1    X      

Sheridans Coffee Likör 1, 3    X      

Ouzo           

Sambuca 1          
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Amaretto 1        X  

Irish Mist 1, 9          

Kahlua 1, 3          

Peach           

Malibu           

Likör 43 1          

Wodka Red 1          

Red Seven 1          

Jack Daniels Whisky           

Sherry         X  

Portwein         X  

Ramazotti           

Absinth 1          

3.10 Mixed Shots 

Kiss 8        X  

Slippery Nippel 1    X      

Blow Job 1    X      

B52 1,3    X      

Irish Flag 1,9    X      

Freak Shot 1          

Mad Dog 1, 2, 6          

Baby Guinness 1    X      

Orgasm 1, 3    X      
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Blood Sweat and Tears 1          

Voo Doo 1, 3    X      

3.11 Longdrinks 

Wodka Red – Energy 1, 3          

Wodka – Energy 1, 3          

Pernod – Cola 1, 2, 3          

Mirinda – Korn 1, 2, 8          

Wodka – Cola 1, 2, 3          

Gin – Tonic 4          

Bacardi – Cola 1, 2, 3          

Captain Morgan – Cola 1, 2, 3          

Captain Morgan – Ginger Ale 1          

Amaretto – Apfel / Kirsch 1, 8          

Jägermeister – Energy 1, 3          

Havanna Club – Cola 1, 2, 3          

Likör 43 – Milch 1    X      

Jack Daniels – Cola 1, 2, 3          

3.12 Cocktails 

Tequila Sunrise 1          

Black Russian 1, 2, 3 X         

White Russian 1, 3    X      

Baileys Heaven 1, 3, 8    X      

Coconut Sunrise 8          
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Sex On The Beach 1          

Joco     X      

Pina Colada 8    X      

Mojito           

Caipirinha           

Long Island Ice Tea 1, 2, 3          

3.13 Alkoholfreie Cocktails 

Cherry Popper 2          

Citrus Cooler 8    X      

Rosy Pippen 1, 8          

St. Clements 2, 4, 8          

3.14 Whiskey Irish 

Black Bush Special Old 1          

Bushmills 1          

Bushmills Malt 10 Jahre 1          

Bushmills Irish Honey 1          

Connemara 1          

Jameson 1          

Jameson Black Barrel 1          

Paddy 1          

Powers 1          

Redbreast 1          

Slane 1          
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Teacher 1          

Teeling 1          

Tullamore Dew           

3.15 Whisky Scottish 1 

Ardbeg           

Bowmore Legend 1          

Ballentines Finest 1          

Cragganmore 12 Jahre 1          

Dalwhinnie 15 Jahre 1          

Famous Grouse 1          

Glenfarclas 25 Jahre           

Glenfiddich 12 Jahre 1          

Glenfiddich 15 Jahre 1          

Glenfiddich Rich Oak 1          

Glenfiddich 18 Jahre 1          

Glenlivet 12 Jahre 1          

Glenkinchie 12 Jahre 1          

Glenmorangie 10 Jahre 1          

Johnny Walker Red Label 1          

Johnny Walker Black Label 1          

Knockando 20 Jahre 1          

Oban 14 Jahre 1          

Talisker 10 Jahre 1          
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Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Talisker Skye 1          

Talisker Storm 1          

3.16 Weine & Co. 

Weißwein trocken Riesling         X  

Weißwein halbtrocken         X  

Weißwein lieblich         X  

Rotwein trocken         X  

Weißweinschorle         X  

Sekt trocken         X  

Sekt halbtrocken         X  

Prosecco         X  

Aperol Spritz 1, 2, 4        X  

 

 

4 Spezialkarte Irish Stew 
 

  

Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Irish Stew 13, 14          
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5 Spezialkarte Spieltagsmenü 
 

  

Zusatzstoffe 

A 

Glutenhaltiges 

Getreide 

B 

Eier 

C 

Erdnüsse 

D 

Milch inkl. 

Laktose 

E 

Schalen-

früchte 

F 

Sellerie 

G 

Senf 

H 

Sulfite 

I 

Sojabohnen 

Currywurst 13, 14          

Pommes           

Currywurst + Pommes 13, 14          

Ketchup       X    

Mayo 8  X     X   

 


